AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-231/1

Né bazé t& nenit 13.2.7t¢ Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 t& ndryshuar me Ligjin 04/L-
115, Ligjin nr. 03/L-080 dhe Ligjin 06/L-023 neneve 40. 41.3 dhe 42 t& Shtojeés s€ ¢ njéjtit ligj. Bordi i
Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e jasht¢zakonshme t& mbajtur me daté 05 gusht
2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa pér shpérndarjen plotésuese té pérkohshme té fondeve t¢ likuidimit ptr
kreditorét ¢ PRN126 Auto Prishtina (né likuidim) nga Rajoni i Prishtinés n¢ shumén totale prej
42,733.35 Euro pér dy (2) kreditor né pest (5) transaksione.

II. Ky vendim hyn né fuqi n€ ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shgyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér aprovim e shpérndarjes
plotésuese t€ pérkohshme pér kreditorét e PRN126 Auto Prishtina né likuidim sipas nenit 41.3 & Shtojcés s€ Ligjit
1€ AKP-sé.

Autoriteti i Likuidimit pas shgyrtimit t€ ¢do kérkese dhe verifikimit (& listés sé ankesave né DhPG;S, dhe po ashtu
shqyrtimit t& analizave pérmbledhése & hyrave dhe shpenzimeve, rezervimet e nevojshme pér ankesat e
parashtruara si dhe duke analizuar ¢do dokument apo t€ dhéné relevante ka konstatuar se pasi q€ t€ parashtrohet
kérkesa tek institucionet nCI_jw'CSL q¢ t& bgjné bartjen e fondeve nga procedura e shpronésimit dhe pasi g€ kjo
pagesé t& kryhet deri né pjesén sa do t& mbulojé pagesat e kreditoréve, at€heré do t¢ ekzistojné fonde t&
mjaftueshme pér Raportin ¢ Shpérndarjes plotésuese te Pérkohshme & fondeve t& likuidimit pér kreditorét e
PRN126 Auto Prishtina (né likuidim) nga Rajoni i Prishtings.

Pér kéte arsve. duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas matcerialit (& paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né& dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me k&€ vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. B BT

Prishting, mé 03 gusht 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-231/2

Né bazé té nenit 135.2.7t& Ligjit pér Agjencing Kosovare (€ Privatizimit Nr. 04/L-034 t& ndryshuar me Ligjin 04/L-
115, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 06/L.-023 neneve 40, 41.4 dhe 42 t& Shtojcés s¢ té nj&jtit ligj, Bordi i
Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e jasht€zakonshme t€ mbajtur me daté 05 gusht
2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet raporti plotésues/shtesé i shpérndarjes té pérkohshme té pjesshme t€ fondeve té
likuidimit pér kreditorét e PRN09Y2 NSh Eximkos (né likuidim) nga Rajoni i Prishtinés né shumén
totale prej 17,544.05 Euro duke pérfshiré ATK né dy (2) transaksione.

1. Ky vendim hyn né fuqi n¢ ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYLETIM

Bordi sipas procedurave ka shq_\'rlum propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér aprovim e shpérndarjes
pérkohshme te pjesshme pér kreditorét ¢ PRN092 NSh Eximkos né likuidim sipas nenit 41.4 1¢ Shtojeés sé Ligjit
18 AKP-s&

Autoriteti i Likuidimit pas shqvrtimit & ¢do kérkese dhe verifikimit té listés sé ankesave né DhPG;JS, dhe po ashtu
shqyrtimit € analizave pérmbledhése t& hyrave dhe shpenzimeve, rezervimet e nevojshme pér ankesat e
parashtruara si dhe duke analizuar ¢do dokument apo (& dhéné relevante ka konstatuar se pasi g€ té ]nrashlrohet
kérkesa tek institucionet puwuuun ¢ t& b&jné bartjen e fondeve nga procedura e shpronésimit dhe pasi qé kjo
pagesé 1& krvhet deri né pjesén sa do t&€ mbulojé pagesat ¢ kreditoréve, atéheré do té ekzistojné fonde té
mjaftueshme pér Raportin plotésucs/shtesé t& Shpérndarjes t& Pérkohshme pjesshme té fondeve t€ likuidimit pér
kreditorét ¢ PRN092 NSh Eximkos (né likuidim) nga Rajoni i Prishtings.

Pér kétd arsve, duke u bazuar né dispozitat ligjore né lugi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv 1€ kétij vendimi.

Késhille juridike:
?ala e pa kénaqur me kété vendim mund € parashtrojé pdd] pmnc Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting. mé 035 gusht 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-23173

Né bazé t& nenit 13.2.7t¢ Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 t& ndryshuar me Ligjin 04/L-
115, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 06/1.-023 neneve 40, 41.3 dhe 42 t& Shtojcés s€ t& njgjtit ligj, Bordi i
Drejtoréve 1€ Agjencisé Kosovare t¢ Privatizimit né mbledhjen e jashtézakonshme té mbajtur me ddlt_ 05 gusht
2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa pér shpérndarjen té pérkohshme té fondeve té likuidimit pér kreditorét ¢
PRN046 FAN Zahir Pajaziti (né likuidim) nga Rajoni i Prishtinés né shumin totale prej 713,477.45
Euro pér 349 kreditor né 473 transaksione.

1I. Ekzekutimi i pagesave pér kreditoret do (€ ekzekutohen pas pranimit {8 mjeteve nga Ministria ¢
Financave né emér t¢ Fondeve té Pérkohshme té transferuara né buxhetin e Republikés sé Kosovis.

1. Ky vendim hyn n€ fuqi n¢ ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pcr aprovim e shpi,'mdarjn.s 1é
pul\ohﬁhmu pér kreditorét ¢ PRN046 FAN Zahir Pajaziti né likuidim sipas nenit 41.3 t& Shtojcés sé Ligjit t&8 AKP-
sé,

Autoriteti i Likuidimit pas shqvrtimit & ¢do kérkese dhe verifikimit té listés s¢ ankesave né DhPG;jS. dhe po ashtu
shqyrtimit 1€ analizave pérmbledhése t& hyrave dhe shpenzimeve. rezervimet e nevojshme pér ankesat e
parashtruara si dhe duke dn’l]I/LlclI cdo dokument apo (& dheéné relevante ka konstatuar se pasi q& (& p'u'lshlmhcl
kérkesa tek institucionet per u|uv|uL qé t& bEjné bartjen e fondeve nga procedura e shpronésimit dhe pasi gé kjo
pagesé t& kryhet deri né pjesén sa do t& mbulojé pagesat ¢ kreditoréve, atéheré do t& ekzistojné fonde t&
mjaftueshme pér Raportin plotésues/shtesé t& Shpérndarjes t& Pérkohshme t€ fondeve & likuidimit pér kreditorét
¢ PRN046 FAN Zahir Pajaziti (né likuidim) nga Rajoni i Prishtings.

Pér kisté arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Kiéshille juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& pare 'mhuop. pad[ prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme

bru1da afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné. mé 05 gusht 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-231/4

NE bazg t& nenit 15.2. 718 Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034 t¢ ndryshuar me Ligjin 04/1.-
113, Ligjin nr. 03/L-080 dhe Ligjin 06/L-023 neneve 40, 41.3 dhe 42 t& Shtojeés sé t& njéjtit ligj. Bordi i
Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e jashtézakonshme t& mbajtur me daté 05 gusht
2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet kérkesa pér shpérndarjen té pérkohshme plotésuese té fondeve té likuidimit pér
kreditorét ¢ PRZ071 KB Malisheva (né likuidim) nga Rajoni i Prizrenit, PRZ004-0003 t¢ datés
28.06.2011 i léshuar né interes t¢ PRZ071 NSh “KB Malisheva™ — Malishevé (né likuidim) peér
pagesén e 24 bujqve pér grurin e dorézuar né PRZ004 NSh “IMBB Silosi” — Xérxé né shumén totale
prej 88,173.86C.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Autoriteti i Likuidimit pér aprovim e shpérndarjes (&
pérkohshme plotésuese pér kreditorét e PRZ071 KB Malisheva ng likuidim sipas nenit 41.3 t& Shtojeés s¢ Ligjit
& AKP-sé.

Autoriteti i Likuidimit pas shgyvrtimit t& ¢do kérkese dhe verifikimit té listés s¢ ankesave né DhPGJS, dhe po ashtu
shqyrtimit t& analizave pérmbledhése & hyrave dhe shpenzimeve, rezervimet e nevojshme pér ankesat e
parashtruara si dhe duke analizuar ¢do dokument apo t& dhéng relevante ka konstatuar se pasi q€ (& parashtrohet
kirkesa tek institucionet pérgjegjése q& (& bejné bartjen e fondeve nga procedura e shpronésimit dhe pasi g€ kjo
pagesé t& kryhet deri né pjesén sa do t& mbulojé pagesat ¢ kreditoréve, atéheré do t& ekzistojné¢ fonde té
mjaftueshme pér Raportin t& Shpérndarjes 1€ Pérkohshme plotésuese & fondeve (€ likuidimit pér kreditorét ¢
PRZ071 KB Malisheva (né likuidim) nga Rajoni i Prizrenit.

Pér kité arsve. duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, m& 035 gusht 2025. Lo,
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSQVO

Nr. Ref. BD-231/5

Né bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t& ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin 04/L-115, Ligjin nr. 03/L.-080 dhe Ligjin nr. 06/1.-023, dhe). Rregullorja Nr. 03/2025 pér
Qiradhénien e Aseteve t& Ndérmarrjeve Shoqérore. Neni 2.5 1 Kontratws t& Qirasé té nénshkruar né mes té
Autoritetit t¢ Likuidimit dhe parashtruesit t& késaj kérkese dhe Nenit 127 i Ligjit Nr. 04/1.-077 pér Marrédhénict ¢
DetyrimeveBordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare (¢ Privatizimit né mbledhjen e jashtézakonshme té mbajtur
me datén 05 gusht 2023 nxjerr kég:

VENDIM

I.  Ndryshohet/plotésohet vendimi i Bordit té Drejtoréve Nr. Ref. BD-230/44 & datés 30 korrik 2025, né
raport me pikén I dhe I1 té dispozitivit t¢ vendimit t&é Bordit té¢ Drejtoréve, ashtu qé tani dispozitivi
gshté si n€ vijim:

s Aprovohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit pér transferimin e pjesshém té kontratés sé qirasé
telk NSh “NewCo Grand Hotel” Sh.p.k. (né likuidim):

Transferohet obligimi - ¢iraja mujore prej 1,000.00 €, nga Flamur A. Kelmendi B.1., me emér tregtar
N.T.P. “De Bona Auto”, si giramarrés i parkingjeve né NewCo “Grand Hotel”, pér sipérfagen prej

1 I 2l ) | I jen pre)
202.37 m* (hapésiré mbi toké — né hyrje té Grand Hotelit), né emér té ADV Facility Management,
pérfagésuar nga Granit Gashi, ndérsa pjesa ¢ girasé mujore né shumén prej 4,798.00 €, pér sipérfagen
prej 1,096.09 m? (hapésiré néntokésore) vazhdon té mbetet né qira né emér té Flamur A, Kelmendi B.L.,
sipas kontratés ckzistuese dhe anekseve té saj.

s Para lidhjes sé ancks kontratave té qirasé qé brenda periudhés deri né 6 muaj, nga dita ¢
plotfugishméris¢ sé kétij vendimi, té paguajé, pérpos girasé mujore, edhe pjesén e borxhit pér si né
vijim:

a)  Flamur A. Kelmendi B.L., me emér tregtar N.T.P. “De Bona Auto™, si qiramarrés i parkingjeve né
NeiéCo “Grand Hotel” Sh.p.k., para transferimit t€ njé pjese té kontratés s¢ qirasé (ndryshimit té
emrit) né emér t¢ ADV Facility Management, éshté i obliguar té shlyejé borxhin e papaguar né
shumén prej 12,269.36 € (neto), pa pérfshiré shpenzimet komunale pér gjashté muaj, ashtu ¢
pérpos shumés sé kontratés s€ girasé t€ paguajé edhe pjesén prej 2,044.89 Euro pér muaj.

IL Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrioi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit & Likuidimit pér aprovimin e e
pérmirésimit t& vendimit Nr. Ref. Nr. Ref. BD-230/44 t& datés 30 korrik 2025, t& datés 30 korrik 2025 sipas
dispozitivit t& kétij vendimi. duke u bazuar né faktet si né vijim.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSQVO

Pala me datés 04 gusht 2024 ka dérguar shkresé shtesé nr. protokolli 3574-2 Plotésim i kérkesés - nga Flamur
Kelmendi (NTP De Bona Auro), pérmes t€ cilés ka sqaruar se déshiron té plotésoj kérkesén e tyre t8 méhershme pér
transfer qiraje sipas Marréveshjes s¢ partneritetit (€ tyre.

Megenése vendimet e mbledhjes 30.07.2025 vegse ishin nénshkruar dhe dérguar Bordi sipas propozimit (¢ AL-sé

¢ pa té arsyeshme & nxjerr vendim pér pérmirésim t€ vendimit 1& kaluar pas q@ teknikisht i bie qé do 1€ ndryshohen
shumat gé palét jané dakorduar & i paguajné pér secilén pjese ndaras dhe kéto shuma dallojné nga shumat g¢ ishin
péreaktuar ne memorandumin ¢ kaluar né baze t& llogaritjeve tjera. Duke qene se transferimi behet me vullnet t&
paléve dhe palét mund t& pércakiojné pjesét e pagesave né ményré vullnetare dhe né interes t& Agjencisé éshté té
arkérojé shumén e njéjté 1€ mjeteve & ka arkétuar deri me tani pér kéto hapésira.

Bazuar né kété dokumentacion dhe meqenése ¢mimi i pérgjithshém i qirasé pér muaj mbetet i pandryshuar,
propozimi i paraqitur svnon vetém korrigjimin teknik & vendimit t& Bordit t& Drejtoréve BD-230/44,

Duke marr parasysh (¢ gjitha. Bordi shgyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si
né dispozitiv t& kétij vendimi.

[Késhillé juridike:
Pala e pa kuqun me kété vendim mund té pamshlm]t_ pdd] pmm. Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés Supreme brenda

afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 05 gusht 2023
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